Omnia præsentium & futurorum memoria commendamus, quod quodam *Hainrico* de *Gundilkouen* subito occiso, & apud nos sepulto vxor eius vidua, vnà cum filio suo *Luipoldo* tradiderunt ad altare sancti *Stephani* in

in *Wibenstephen* coram Abbate *Eberhardo Frisingæ* prædium suum in *Richersstosf* supra *Leugenhart* pro remedio animæ eiusdem mariti sui & omnium parontum suorum. Testes *Luipoldus*, filius eius *Herbordus*, frater eius *Vlricus*, *Vlricus Rudi-gerus*, *Herman*, & *Herbordus* cognati sui, familiares eius *Heimo*, *Tepich*, *V. Valobum*, *Heinricus*, *Pistor* & filius eius *Vlricus*, *Conrat*, *Reinpert*, *Fridericus*, *Sibat* cocus.

Nouerint omnes præsentis & futuri, quod quidam nobilis *Dietricus* de *Mo-sen* iturus in expeditionem cum Domino tuo Duce *Bauariæ* tempore cil-matis, quod fuit in regno sub duobus regibus veniens in *Wibenstephen*, tradidit eidem Monast. coram Abbate *Eberhardo* auunculo suo curtem vnã in *Leren*, cum viro qui super eadem curte manebat, nomine *Cunr.* cū vxore & liberis eiusdem viri, eo tenore, vt si ipse *Dietricus* absq; legitimo hærede obierit, prædicti m-þdium fratribus in *Wibensteuen* perpetuo deseruiat. Testes ipse *Dietricus*, *Eber-hard* miles eius de *Wiltenstein*, *Pilgrimus* de *Rote*. De familia *Sieboti* *Eberhart*, *Lii-sunch*, *Cunrad*, *Riedar*, *Perchtoldus*, *Wenege*, *Vdalricus*, *Pochel*, *Cunradus*, *Tepich*, *Vlri-cus* *Luttar*, *Vlricus* *Seruar*, *Cunradus* *Chubeelbar*. Euoluto igitur tempore exiguo isdem *Dietricus* extremitate temporum actus, mortiq; contiguus eandem cur-tem in possessionem Ecclesiæ nostræ absolutè delegauit, alia superaddita in loco qui *Aiche* dicitur, quam *Leukardi* vxori suæ ad censum triginta denario-rum, ad indicium proprietatis nostræ annuatim persoluendum quoad vsque vixerit, deputauit. Sed definito consilio prænominata coniunx ei quo facilius, quam verebatur controuersia abigeret repagulum vtrisque possessionibus ad aram *S. Stephani* protomartyris delegatis, censum ipsum præsentialiter ex-hibuit. Testes huius rei sunt *Adalbero* de *Bruckeberg*, *Otto* filius *Pernhardi* Comitis *Vdalricus* de *Lapide*, *Eberhart* de *Miltstein*, *Dietricus* miles supradicti *Dietrici*, *Heinricus* de *Lern* eius Præpositus. Ex familia qui vt supra & alij quam plures.

Paucis itaque interiectis diebus, dum exequias eius propter instantis *Werræ* calumniam dilatas plenius exegimus in *Ludouici* Ducis *Bauariæ* presentia, ipsa hæc omnia præpalando subinscriptis testibus confirmauit. Testes ipse Dñs Dux *Ludouicus* & eius ministeriales, *Grimolt* de *Brisingen*, *Vdalricus* de *Schrobenhu-sen*, *Vdalricus* iudex de *Valchenberg*, *Ludouicus* iudex de *Wartenberg*, *Otto* *Choph*, *Chunradus* *Gurre*, & eius filius *Eberhart* de *Miltstein*, ex familia qui supra.

Postmodum cuiusdam *Ottonis* ministerialis Ducis sortita connubium curte quam ad censum receperat, eo tenore resignauit, quatinus in prioris mariti anniuersario toti congregationi solatium penderetur. Testes *Sifridus* *Choph*, *Otto* *Choph*, maritus eius *Pertholdus*, & filius eius *Sifridus*, *Heinricus* de *Exphenprunnen*, *Sigwardus* de *Flittensfurt*, *Eberhardus* de *Perchusen*, *Cunradus* de *Adelershusen*: ex fa-milia omnes qui supra.

Nouerint omnes tam præsens quam posteri, qualiter *Eberhardus* Abbas Mo-nasterij *S. Stephani* in *Wibensteuen*, cuidam militi nomine *Sighardo* de *Hittē-surt* prædium Ecclesiæ nostræ in *Heidolfingen* quadraginta talentis ea conditio-ne inuadiauerit, quò per decē annorum curricula nulla solutionis facultas sup-peteret. Decursa verò præfixa temporū quantitate triginta quinque talentis, sub-tractis quinque, residuis liberum soluendi pateret arbitrium. Si autem ipse absq; legitimo hærede vita decederet denominatum prædium licet insolutum vsui nostro perpetim deseruiret. Huic sententiæ vt usque concordantib. Dñi *Ot-tonis Frisingensis* Episcopi nec nò *Ludouici* Ducis *Bauariæ* presentia in eadem *Fri-singensi*

singens matricula confirmatur. Acta sunt hæc anno ab incarnatione Domini M. CC. III. Testes ipse Dominus *Otto* Episcopus, *Ludovicus* Dux, *Otto* de *Mosen*, *Perhtoldus* de *Vagen*, *Volmarus* de *Wiuershouen*, *Hartuicus* & filius eius, *Otto* de *Richolstorff*, *Fridericus* de *Suvabingen*, *Sifridus* *Chops*, *Grimoldus* de *Prisingen*, *plio* *Sighardus*, *Hainricus* iudex, *Chunradus* de *Pacharn*, *Magens* & *Vdalricus*, *Adalbero* serui Domini *Sigfridi* *Chops*, *Conradus* *Riedar*, *Conradus* *Tepich*, *Perhtoldus* *Wenig*, *Heinricus* *Chalb.* & alij quam plures.

Innotescat omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, de cambio celebrato inter Dominum *Eberhardum* Abbatem sancti *Stephani* suosque fratres & Dominum *Hainricum* Præpositum de *Celle*, de quibusdam vtriusque claustris prædiis. Tria namque prædia videlicet *Hachingen*, *Tisenhouen* *Wetlnheim*. Abbas & fratres *Wihenstephenses* assignauerunt Præposito & fratribus de *Celle*. E conuerso *Cellenses* curiam & dimidium mansum in *Noderndorff* ipsis assignari annuerunt. Hoc itaque concambium stabilitum est coram Domino *Ottone* *Frisingensi* Episcopo & Domino *Ludouico* Duce *Bauaria*, & *Hainrico* marchione *Istria*.

Norum sit presentibus & futuris qualiter *Heinricus* Dux *Bauariorum* frater *Welfonis* rogatu ac consensu Domini *Wolfrigel* de *Buren* decimas sex hubarum, quibus apud *Gurchingen* eundem in beneficium fuerat, pro remedio animæ suæ, super altare sancti *Quirini* sanctique *Stephani* in prædicto posito loco potenti manu dedit. Huius rei testes sunt *Rivvin* & frater eius *Habart* de *Buren*, *Ebermunt* & filius eius *Amelrich* *Otloch* & filius eius *Othoch*, *Ezzo*, *Perhtold* de eadem villa *Richer*, *Reginpert* de *Lattersheim*.